

3.5 Duszpasterstwo sakramentalne

Samodzielne księgi metrykalne dla parafii zaprowadzono od momentu jej powstania czyli od 1987 roku. Zapisuje się w nich wszystkie zdarzenia odnośnie sakramentów przyjmowanych we wspólnocie parafialnej.

Sakrament chrztu świętego

Chrzty tak jak i inne sakramenty na początku funkcjonowania parafii były udzielane w kaplicy. Po wybudowaniu kościoła zakupiono chrzcielnicę (projektu Jarosława Wójcika), z której odtąd korzysta się w czasie chrztów.

Każdorazowo celebracja tego sakramentu jest poprzedzona nauką dla rodziców i chrzestnych odbywająca się w domu parafialnym. Omawiana jest wtedy liturgia, zobowiązania wynikające z przyjęcia sakramentu oraz odpowiedzialność rodziców za wychowanie w wierze nowonarodzonych dzieci.

Sakrament bierzmowania

Pierwszy raz udzielono sakramentu bierzmowania w 26.05.1990 roku. Szafarzem sakramentu był biskup chełmiński Marian Przykucki. Chcący otrzymać sakrament muszą także wykazać się zaangażowaniem w życie parafii np. po przez uczestnictwo w nabożeństwach takich jak: nabożeństwo Drogi Krzyżowej, majowe czy różańcowe.



Podziękowanie za udzielenie sakramentu Bierzmowania

Sakrament Eucharystii

Porządek Mszy świętych

Przed pobudowaniem kościoła Msze święte odbywały się oczywiście w kaplicy, a ich niedzielny porządek przedstawiał się następująco: msza poranna o godz. 8.00, tzw. suma o godz. 10.00 i msza św. dla dzieci o godz. 11.30.

Obecnie msze święte w niedzielę odprawia się o godz. 8.00, 11.00 i 16.00. W okresie letnim ostatnia Msza zostaje przesunięta na późniejszą godzinę. W dni powszednie i święta kościelne zniesione przez państwo Msze sprawuje się zazwyczaj o godz. 8.00 lub 18.30 (latem) i 18.00 (zimą). W soboty o godz. 16.00.

Przygotowanie dzieci do I Komunii świętej

Prowadzone jest dla dzieci z klas II szkoły podstawowej, które uczestniczą w naukach organizowanych w kościele i salce parafialnej oraz na katechezie w szkole. Osobno odbywają się spotkania dla rodziców dzieci, które mają przyjąć Komunię Św. Ponadto dzieci wraz z rodzicami uczestniczą w sposób szczególny w nabożeństwach takich jak różaniec, Droga Krzyżowa i inne. Dopuszczenie do pierwszej spowiedzi świętej poprzedzone jest sprawdzeniem wiadomości dziecka przez katechetę. Pierwsza uroczystość I Komunii świętej w parafii św. Franciszka z Asyżu odbyła się w 1988 roku.



Grupa dzieci pierwszokomunijnych z roku 1993

Sakrament pokuty i pojednania

Okazja do spowiedzi świętej istnieje przed każdą Mszą świętą oraz w pierwsze piątki miesiąca w wyznaczonych godzinach. Przed Wielkim Tygodniem spowiedzi w parafii św. Franciszka słuchają kapłani z dekanatu tczewskiego zawsze po południu w niedzielę palmową; również na tydzień przed Bożym Narodzeniem, odpustem i innymi ważnymi uroczystościami goszczą w parafii kapłani z dekanatu słuchający spowiedzi.

Sakrament chorych

Sakrament ten można otrzymać w razie potrzeby na życzenie chorych w dowolnym czasie lub podczas okresowych nabożeństw w kościele lub odwiedzin chorych połączonych ze spowiedzią i Komunią świętą. Chorzy są zgłaszani na stałe lub też każdorazowo przez rodziny.

Sakrament kapłaństwa

Pierwszym powołanym do służby kapłańskiej członkiem parafii św. Franciszka jest ojciec Bartczak, mieszkaniec osiedla Witosa. Przyjął on święcenia kapłańskie z rąk Księdza Biskupa Kazimierza Nycza dnia 3 czerwca 2006 roku. Uroczystość odbyła się w Koszalinie. Wzięli w niej udział obok rodziców, również ksiądz proboszcz Jan Buk. Następnego dnia (tj. 4 czerwca 2006 r.) odbyły się w parafii pw. Św. Franciszka prymicje franciszkanina Bartczaka.

Sakrament małżeństwa

Udzielenie sakramentu poprzedzone jest naukami przedślubnymi dla nowożeńców, które odbywają się w salce parafialnej. Oprócz nauk i spotkań z kapłanem odbywają się spotkania z doradczykami Poradni Życia Rodzinnego.

3.6 Życie religijne w parafii

Odwiedziny duszpasterskie – kolęda

Okres Bożego Narodzenia to czas, w którym kapłan odwiedza swoich parafian w ich domach. Na takie odwiedziny składa się za zwyczaj śpiew kolęd razem z ministrantami, modlitwa połączona z poświęceniem mieszkania i rozmowa duszpasterska. Na pamiątkę przyjętej kolędy kapłan zostawia dzieciom obrazki religijne, zaś dorosłym domownikom roczne podziękowanie za wkład w budowę kościoła i działalność na rzecz parafii.

Boże Ciało

W uroczystość Bożego Ciała wierni najpierw gromadzą się na Mszy Świętej, by po niej udać się ulicami osiedla z procesją z Najświętszym Sakramentem. Procesji przewodzi Kapłan w otoczeniu ministrantów, dziewczynek sypiących kwiaty oraz dzieci pierwszokomunijnych. Wszyscy zatrzymują się przy czterech ołtarzach symbolizujących cztery strony świata.